ПРОЕКТ
СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2023 года

№

с. Нерчинский Завод
О внесении изменений в положение о Контрольно-счётной палате Нерчинско-Заводского муниципального округа
 Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Контрольно-счетной палате Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края, утверждённое решением Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа от 11 ноября 2022 года №13.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Советское Приаргунье».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
Председатель Совета
Нерчинско-Заводского
муниципального округа
Забайкальского края

С.А. Скубьев
Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа
Забайкальского края

Л.В. Михалёв
Утвержден
 решением Совета

Нерчинско-Заводского

муниципального округа

от «___» _________2023года № __

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о Контрольно-счетной палате Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края, утверждённое решением Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа от 11 ноября 2022 года №13.

1. Пункт 2 статьи 3 после слова «председателя» дополнить словом «и аудитора».
2. Статью 3 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

« Должность аудитора Контрольно-счетной палаты относится к муниципальной должности».
3. Наименование статьи 4 после слова «председателя» дополнить словом «и аудитора»;

4. Пункт 1 статьи 4 после слова «председатель» дополнить словом «и аудитор».

5. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Срок полномочий председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты составляет пять лет со дня, определенного в решении Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа о их назначении, за исключением установленных настоящим Положением случаев досрочного освобождения от занимаемых должностей председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты Нерчинско-Заводского муниципального округа.
6. Статью 4 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«Аудитор прекращает исполнение полномочий с даты истечения срока полномочий».
7. Статью 4 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«Предложения о кандидатурах на должность аудитора Контрольно-счётной палаты Нерчинско-Заводского муниципального округа вносятся в Совет председателем Контрольно-счётной палаты Нерчинско-Заводского муниципального округа».
8. Пункт 7 статьи 4 после слова «председателя» дополнить словом «и аудитора».

9. Пункт 8 статьи 4 после слова «председатель» дополнить словом «и аудитор».

10. Пункт 10 статьи 4 изложить в следующей редакции: «Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты в случае досрочного освобождения от должности аналогичен порядку рассмотрения кандидатур на должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты и устанавливается нормативно-правовым актом Совета муниципального округа».

11. Статью 4 дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«В случае подачи аудитором Контрольно-счетной палаты заявления об отставке аудитор Контрольно-счетной палаты считается освобожденным от должности с даты, указанной в заявлении. Во всех остальных случаях, предусмотренных пунктом 8. настоящего Положения, решение о досрочном освобождении от должности аудитора Контрольно-счетной палаты принимается представительным органом не позднее чем через один месяц со дня наступления соответствующих обстоятельств либо на ближайшем заседании представительного органа».
12. Наименование статьи 5 после слова «председателя» дополнить словом «и аудитора».
13. Пункт 1 и пункт 2 статьи 5 после слова «председателя» дополнить словом «и аудитора» и «или аудитора» соответственно.

14. Пункт 3, пункт 4 и пункт5 статьи 5 после слова «председатель» дополнить словом «и аудитор».

15. Пункт 1 статьи 6 после слова «председатель» дополнить словом «аудитор».

16. Статью 7 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «Аудитор Контрольно-счетной палаты является должностным лицом Контрольно-счетной палаты».
17. Пункт 13 статьи 8 считать утратившим силу.
18. Пункт 6 статьи 15 после слова «председатель» дополнить словом «и аудитор».

19. Пункт 2, пункт 6 статьи 17 после слова «председателем» дополнить словом «или аудитором».